
Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20004434208 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE S.MIGUEL DE LOBRIGOS

CENTRO DISTRITAL DE VILA REAL
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2021 2020

Mapa B. Mapa de Balanço

ATIVO
Ativo não corrente
Ativos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros créditos e ativos não correntes

Ativo corrente
Inventários
Créditos a receber
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do Ativo

1.704.696,82
0,00
0,00

687,38
0,00
0,00

1.705.384,20

0,00
0,00
0,00
0,00

7.742,77
8.478,57

370.202,56
386.423,90

2.091.808,10

5

17.1

17.5
17.4
17.7

17.8

17.8

17.8

1.756.314,36
0,00
0,00

687,38
0,00
0,00

1.757.001,74

0,00
0,00
0,00
0,00

7.029,21
3.774,87

411.916,05
422.720,13

2.179.721,87

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorização
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais
   Subsídios ao investimento
   Doações
   Outras variações

Resultado líquido do período
Total dos fundos patrimoniais

26.532,25
0,00
0,00

1.621.423,24
0,00

418.240,53
418.240,53

0,00
0,00

2.066.196,02
-80.974,97

1.985.221,05

26.532,25
0,00
0,00

1.675.642,49
0,00

433.557,64
433.557,64

0,00
0,00

2.135.732,38
-54.219,25

2.081.513,13

Passivo
Passivo não corrente
Provisões
Provisões específicas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rua D. Pedro de Castro, nº 110 - Apartado 208 . 5000-669 Vila Real

Página 1 de 2



Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20004434208 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE S.MIGUEL DE LOBRIGOS

CENTRO DISTRITAL DE VILA REAL
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2021 2020

Mapa B. Mapa de Balanço

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do Passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

17.9
17.10

17.5
17.11

7.693,14
12.883,53

0,00
0,00

2.965,48
74.666,59
98.208,74
98.208,74

2.179.721,87

10.038,88
15.296,93

0,00
0,00

1.724,08
79.527,16

106.587,05
106.587,05

2.091.808,10

Rua D. Pedro de Castro, nº 110 - Apartado 208 . 5000-669 Vila Real

Página 2 de 2


