

## Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20004434208 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE S.MIGUEL DE LOBRIGOS

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
<b>ATIVO</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis	5	1.704.696,82	1.756.314,36
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Investimentos financeiros	17.1	687,38	687,38
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Outros créditos e ativos não correntes		0,00	0,00
		<b>1.705.384,20</b>	<b>1.757.001,74</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		0,00	0,00
Créditos a receber		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Diferimentos	17.5	7.742,77	7.029,21
Outros ativos correntes	17.4	8.478,57	3.774,87
Caixa e depósitos bancários	17.7	370.202,56	411.916,05
		<b>386.423,90</b>	<b>422.720,13</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>2.091.808,10</b>	<b>2.179.721,87</b>
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Fundos	17.8	26.532,25	26.532,25
Excedentes técnicos		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados	17.8	1.621.423,24	1.675.642,49
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais		<b>418.240,53</b>	<b>433.557,64</b>
Subsídios ao investimento	17.8	418.240,53	433.557,64
Doações		0,00	0,00
Outras variações		0,00	0,00
		<b>2.066.196,02</b>	<b>2.135.732,38</b>
Resultado líquido do período		<b>-80.974,97</b>	<b>-54.219,25</b>
<b>Total dos fundos patrimoniais</b>		<b>1.985.221,05</b>	<b>2.081.513,13</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0,00	0,00
Provisões específicas		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Mapa de Balanço (Mapa B)

**Ano das contas:** 2021

**Instituição:** 20004434208 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE S.MIGUEL DE LOBRIGOS

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores	17.9	10.038,88	7.693,14
Estado e outros entes públicos	17.10	15.296,93	12.883,53
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos	17.5	1.724,08	2.965,48
Outros passivos correntes	17.11	79.527,16	74.666,59
<b>Total do Passivo</b>		<b>106.587,05</b>	<b>98.208,74</b>
<b>Total dos fundos patrimoniais e do passivo</b>		<b>106.587,05</b>	<b>98.208,74</b>
		<b>2.091.808,10</b>	<b>2.179.721,87</b>